Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28» Г.БЕЛГОРОДА

П Р И К А З
______________________________________________________________________________________

«31»  августа 2022  г.                       №385

О закреплении педагогов-наставников

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г.

№ Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися», в соответствии с Постановлением Правительства

Белгородской области от 30.09.2019 N 421-пп,  на основании Положения «О

реализации  целевой модели наставничества в МБОУ СОШ №28», в целях

содействия педагогическим работникам, нуждающимся в наставничестве,

для расширения ими спектра применяемых методов и приемов работы по

различным направлениям

 П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внедрить в МБОУ СОШ №28 целевую модель наставничества.

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества

заместителя директора Шемаеву С.С.

3. Утвердить рабочую группу по внедрению целевой модели наставничества:

Шемаева С.С., заместитель директора;

Дремова Н.Н., заместитель директора;

Кирисюк Е.В., заместитель директора;

Немакина Г.Е., заместитель директора;

Романенко Л.В., заместитель директора;

Фалько Н.В., заместитель директора.

4. Утвердить дорожную карту реализации целевой модели наставничества в

МБОУ СОШ №28 на 2022 - 2023 учебный год (приложение 1).

5. Утвердить Программу целевой модели наставничества в МБОУ СОШ №28

(приложение 2).

6. Возложить на учителя начальных классов Молчанову В.А. с 01.09.2022 г.

функции педагога-наставника над учителем начальных классов

Вереитиновой Е.С.,  имеющей по результатам внутришкольного контроля

низкие результаты деятельности по вопросу качества образования.

7. Возложить на учителя-логопеда Фалько Н.В. с 01.09.2022 г. функции

педагога-наставника над учителем-логопедом Жуковой О.В.  с целью

повышения профессиональной компетентности, профессиональной

адаптации, совершенствования применяемых методов и приемов работы на

занятиях с учащимися.

8. Возложить на учителя физической культуры Сытюк Т.Л.  с 01.09.2022 г.

функции педагога-наставника над учителями физической культуры гушель

К.И., Каряка К.А. с целью  повышения профессиональной компетентности,

профессиональной адаптации, совершенствования применяемых методов и

приемов работы на занятиях с учащимися.

9. Возложить на учителя физики Жосан И.Н. с 01.09.2022 г. функции

педагога-наставника над учителями физики Мосияш М.А., Логвиненко Е.Ю.

с целью  повышения профессиональной компетентности, профессиональной

адаптации, совершенствования применяемых методов и приемов работы на

занятиях с учащимися.

10. Установить доплату  в размере 3 тысяч рублей педагогам-наставникам

Молчановой В.А.,  Жосан И.Н.  с 01.09.2022 г.

11. Установить доплату педагогам-наставникам Сытюк Т.Л., Фалько Н.В. за

счет фонда стимулирования.

12. Заместителю директора Шемаевой С.С. создать условия для

методического сопровождения педагогов-наставников с целью успешного

осуществления ими функций наставничества.

13.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                   Е.В.  Литвинова